
Deliberazione di Giunta n. 80   del14/05/2010 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                        N° 80 del 14/05/20 10 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI NOTIFICAZIONE ATTI: DETERMINAZIONI.  
 
 
 
L'anno duemiladieci , il giorno  quattordici  del mese di maggio   alle ore 13:00, nella Sala 
delle Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Assente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  6 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 80   del14/05/2010 2 

 
OGGETTO:  SERVIZIO DI NOTIFICAZIONE ATTI: DETERMINAZIONI.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
  

 
Premesso  
- che il servizio di notificazione atti sia per conto di questa amministrazione che per conto di altre pubbliche 
amministrazioni era affidato al servizio di polizia municipale; 
- che a seguito della decisione di gestire il servizio di polizia in forma associata tramite l’Unione dei comuni  terre 
Verdiane il servizio di notificazione atti venne gestito tramite l’Unione, la quale a sua volta ha affidato il servizio in 
concessione a società di servizi postali tra cui, da ultimo la ditta “la nuova servizi” srl di Parma; 
- che tale ditta in data 11.05.2010 ha dato seguito alla comunicazione di cessazione del servizio  già inviata all’Unione 
Terre Verdiane in data 06.05.20010, provvedendo a restituire a questo comune tutte le notifiche ancora in loro possesso; 
 
Atteso che l’esperienza della gestione del servizio in concessione a ditta esterna  è risultata poco adatta a garantire un 
servizio efficace e tempestivo relativo alla notificazione atti;  
 
Ritenuto pertanto di gestire il servizio tramite personale interno ed in particolare tramite il settore servizi istituzionali in 
quanto il personale appartenente a tale area risulta inquadrato nella categoria professionale B, categoria alla quale  la 
declaratoria contrattuale allegata al  CCNL 31.03.1999 assegna le  funzioni di messo notificatore; 
 
Visto il d.lgs 18.8.2000, n. 267; 
 
RILEVATO: 
- che il responsabile dell'Area Organi e Servizi Istituzionali Dr.ssa Laura Ravecchi , in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000 e s.m., ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
- che non è stato acquisito il parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49  del D.Lgs 267/2000 e s.m., in 
quanto la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o  diminuzione di entrata; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
- di gestire direttamente il servizio di notificazione atti sia per conto di questa amministrazione che per conto di altre 
pubbliche amministrazioni tramite il settore servizi istituzionali; 
 
- di demandare al segretario comunale, responsabile del settore servizi istituzionali, l’organizzazione del servizio 
tramite  il personale inquadrato nella categoria professionale B appartenente a tale settore; 
 
- di dare atto che, ai sensi dell’art.5 della legge 241/90 e s.m., che il responsabile del procedimento in oggetto risulta 
essere la Dr.ssa Laura Ravecchi, Segretario Comunale; 
         
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,  del 
D.Lgs.18.8.2000, n. 267.  
          
 
 
 



Deliberazione di Giunta n. 80   del14/05/2010 3 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.7371 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 11/06/2010 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 11/06/2010 al 26/06/2010, 
senza reclami 
 
� è diventata esecutiva il giorno 22/06/2010, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


